Av. 7 de Setembro, Ed. Santa Rita Anexo, n.º 184, sala 406, São Bento, Salvador/Ba - CEP: 40.060-001

www.conre5r@gmail.com

ATA DE REUNIÃO – CONSELHO REGIONAL DO CONSELHO DE ESTATÍSTICA

DA 5ª REGIÃO

(AL, BA, CE, MA, PB, PE, PI, RN E SE)

Aos 19 dias do mês de setembro do ano de 2023, às 20h00, iniciamos a 9ª reunião

ordinária do CONRE-5 no ano de 2023.

➢ Discutir as resoluções CONFE 358,359,360 (alguém leu e tem algo a acrescentar);

Leram e deram ciência.

➢ Responsabilidade em relação ao fechar contrato com novas empresas e ter atenção em

relação com a mesma sobre a regularização no CONRE;

Ao fazer o contrato devemos ficar atendo ao vencimento dos mesmos e respectivos

aditivos.

➢ Apoio no CONRE para deliberar novos registros (Urgente), pauta anterior e ainda temos

demandas;

Ainda temos demanda pois o numero de inscrição por conta das eleições municipais,

tiveram aumento considerável.